
 

 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

N. ______ / 2020 

 
Servizi per la comunicazione progettuale e modifiche al sito ufficiale del GECT GO.  

 
SMARTCIG ZDD2F34919 – CUP B81B17000110007 

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che  

è stata rilevata la necessità di ampliare i mezzi con i quali il GECT GO effettua la comunicazione 
dei progetti ITI in quanto: 

- i progetti sono entrati nella fase finale di attuazione e si necessita di raggiungere in maniera 
sistemica e a cadenze temporali prefissate 

- la pandemia COVID-19 ha concentrato ancor più l’attenzione ai mezzi di comunicazione 
digitale online, che in alcuni casi risultano essere gli unici mezzi possibili per l’effettuazione 
di alcune iniziative, in particolare la possibilità di effettuare alcune mostre on-line a partire 
dalla mostra permanente "Ferrovia Transalpina: un binario per tre popoli lungo l'Isonzo" 
effettuata nell’ambito del progetto Isonzo-Soca nella stazione della Transalpina e tutt’ora 
visitabile in loco. 

 

 è stata rilevata altresì la necessità di aggiornare alcune impostazioni generali della home page 
del sito e alcune funzioni della sezione dell’Amministrazione trasparente al fine di migliorare l’inserimento 
dei dati e la pubblicità dei bandi/avvisi. 

 

Preso atto che: 

con determinazione a contrarre n. 49 del 29/8/2018 è stato avviato l’iter per individuare un 
soggetto al quale affidare il servizio di restyling e aggiornamento nonché l’assistenza e i futuri 
aggiornamenti che si rendano necessari per legge del sito web del GECT GO, pubblicando sul sito web 
dal 23/8/2018 e con scadenza al 20/9/2018 l’“Avviso pubblico di indagine di mercato con richiesta di 
offerta per soggetti a cui affidare il servizio di restyling funzionale del sito web del GECT GO.”; 

a seguito dell’espletamento della procedura di selezione pubblica in data 5/11/2018 è stata 
effettuata l’aggiudicazione definitiva del servizio di relativo al restyling funzionale del sito web del GECT 
GO e il relativo servizio di manutenzione conservativa per gli anni 2019 e 2020 alla ditta Infofactory S.r.l. 
con sede legale a Udine in Via Marco Volpe 8, C.F. / P. IVA 02363620309 per un importo pari a €4.905,00 
IVA esclusa; 

la suddetta ditta ha sviluppato con il GECT GO la struttura custom ad hoc della pagina web 
istituzionale, creando appositi moduli personalizzati secondo le esigenze del GECT GO per la 
presentazione dei progetti, per le news ed eventi e per le restanti parti del sito. Particolare attenzione è 
stata data al collegamento delle schede progettuali con le relative news ed eventi; 

per la sezione Amministrazione trasparente la suddetta ditta ha sviluppato un sistema custom ad 
hoc per la gestione coordinata e integrata della sezione Amministrazione trasparente, degli obblighi di 
pubblicazione e della creazione dei file xml ai sensi della Legge 190/2012 art. 1, comma 32, che vengono 
creati in automatico a seguito dell’inserimento dei dati a sistema; 

 

Ricordato che: 

il GECT GO è beneficiario unico dei Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) “Isonzo-
Soča” (CUP B81B17000110007) e “Salute-Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati nel 
Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 (CCI numero: 2014TC16RFCB036) 
per un importo totale di € 10.000.000,00, coperto per il 85% da fondi FESR e per il restante 15% a valere 
sulle risorse del Fondo di rotazione ex legge n. 183/1987; 

79



GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

i suddetti Progetti ITI sono stati approvati ufficialmente durante il terzo Comitato di Sorveglianza 
del Programma, riunitosi il 22 febbraio 2017; 

in data 3 maggio 2017 è stato sottoscritto il Contratto di concessione del Finanziamento tra 
l’Autorità di Gestione e GECT GO come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti dell'investimento 
territoriale integrato (ITI); 

il Manuale sull’ammissibilità delle spese prevede che le spese d’ufficio e amministrative ai sensi 
del Regolamento delegato (UE) n. 481/2014, ad eccezione dell'assistenza tecnica, possono essere 
ammissibili con tasso forfettario del 15% dei costi diretti ammissibili per il personale (articolo 68, paragrafo 
1, lettera b, del Regolamento (UE) n. 1303/2013) e che questa categoria di spesa deve essere limitata ai 
seguenti elementi: canone di locazione degli uffici; assicurazioni e imposte relative agli edifici che 
ospitano il personale e alle attrezzature d'ufficio (ad es. assicurazioni furto e incendio);  consumi per 
utenze (ad es. elettricità, riscaldamento, acqua); forniture per ufficio (ad eccezione dei costi rendicontati 
tra le attrezzature); contabilità generale all'interno dell'organizzazione beneficiaria;  archivi; 
manutenzione, pulizia e riparazioni; sicurezza; sistemi informatici (ad eccezione dei costi rendicontati tra 
le attrezzature); comunicazione (ad es. telefono, fax, internet, servizi postali, biglietti da visita); spese 
bancarie di apertura e gestione del conto o dei conti, qualora l'attuazione del progetto richieda l'apertura 
di un conto separato; oneri correlati alle transazioni finanziarie transnazionali. i costi diretti ammissibili 
per il personale del GECT GO previsti dai Progetti ITI ammontano a € 893.500,00 circa 

che il Work Package 2.3 del progetto Isonzo-Soca prevede la preparazione del materiale di 
marketing e promozione; 

 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Infofactory in data 6/10/2020, con il quale vengono 
proposte le seguenti migliori e integrazioni: 

 

Per la parte di comunicazione progettuale: 

i. Modulo “Sfoglia on-line”. Verrà integrato all’interno del sito web un modulo da poter utilizzare 
nel sito per permettere agli utenti di sfogliare documenti pdf / jpeg direttamente sul sito web. Tale modulo 
consentirà di caricare e rendere sfogliabili online tutti i documenti in pdf relativi ai progetti nonché 
implementare “mostre virtuali” on line. 

ii. Newsletter. Viene previsto l’utilizzo di sistemi di mailing già esistenti sul mercato come Mailup 
oppure Mailchimp per l’invio di newsletter. La ditta provvederà alla definizione di un automatismo che 
permetta di importare automaticamente all’interno del sistema che verrà adottato le news pubblicate sul 
sito, in modo che sia possibile creare con facilità una newsletter partendo da elementi già pubblicati sul 
sito. Ciò consentirà di effettuare una comunicazione integrata con le news ed eventi già esistenti sul sito 

iii. Modulo di iscrizione alla newsletter. Verrà integrato sul sito web un modulo per permettere agli 
utenti di iscriversi alla newsletter. A titolo indicativo il form avrà i seguenti campi: email, nome, cognome, 
tipologia ente di appartenenza, lingua preferita (italiano, sloveno, inglese). 

 

Per la parte di impostazioni generali del sito e per la parte di Amministrazione trasparente: 

iv. Box in homepage. Verranno predisposti 4 box in homepage che potranno essere utilizzati 
come rimandi a specifiche pagine interne del sito. Il personale del GECT incaricato della pubblicazione 
dei contenuti potrà personalizzare i box in base a quanto previsto dal layout grafico che verrà impostato 

v. Social media wall. Verrà integrato sull’homepage del sito web un social media wall, in grado di 
mostrare i post social agli utenti. I post potranno essere presi o dagli account del GECT, oppure verrà 
valutata la possibilità di includere all’interno del social wall posti contenenti specifici hashtag che verranno 
concordati. 

vi. Immagini di anteprima per Amministrazione Trasparente. Verranno inseriti dei placeholder da 
utilizzare come immagini di anteprima sui social quando si condividono contenuti della sezione 
Amministrazione Trasparente. 

vii. Scheda progetti. Le schede dei progetti verranno modificate in modo da migliorarne la 
consultazione. Ad esempio, si andrà ad intervenire sui due titoletti “Risultati” e “Scheda tecnica” 



GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
3 

rendendoli maggiormente evidenti, oppure permettendo la personalizzazione delle immagini delle due 
schede. 

viii. Design dell’homepage. Si procederà a rivedere leggermente il layout dell’homepage, senza 
però stravolgerne il layout generale. 

 

che per le suddette modifiche e implementazioni la ditta prevede un importo di: 

Voci di preventivo i, ii, iii (comunicazione progettuale)  1.200 € + IVA 

Voci di preventivo iv, v, vi, vii        300 € + IVA 

 

Preso atto altresì che il servizio di hosting e di manutenzione scadrà il 31/12/2020 e che è pertanto 
necessario provvedere al rinnovo per un periodo biennale, per il quale la ditta ha previsto un importo di:  

Hosting Canone annuale     200 € + IVA 

Cannone annuale assistenza e manutenzione 

fino ad un massimo di 10 ore      400 € + IVA 

 

Preso atto, pertanto, della necessità di implementare i suddetti servizi per la comunicazione, 
effettuare le suddette modifiche e provvedere al servizio di hosting e di manutenzione del sito web.  

 

Valutata la congruità delle offerte prodotte e tenuto conto che oggetto del presente affidamento è 
la modifica, implementazione e integrazione di alcune parti del sito istituzionale da parte della ditta che è 
proprietaria del copyright ed autrice del sito stesso e che inoltre fornisce attualmente il servizio di hosting; 

Tenuto conto altresì che la ditta Infofactory S.r.l. risulta aver eseguito il servizio di fornitura, 
manutenzione ed assistenza del sito con puntualità ed efficienza; 

Effettuate per il soggetto le verifiche necessarie per procedere all’affidamento del servizio.  

Preso atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 il presente intervento rientra tra gli affidamenti di cui 
all’art. 36 comma 2 punto a) (affidamento diretto), in quanto di importo inferiore a € 40.000,00.  

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente; 

 

Visti: 

 la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione 
interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro 
GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 
regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1.  per i motivi sopra esposti, di ampliare i mezzi con i quali il GECT GO effettua la comunicazione 
dei progetti ITI, effettuare alcune modifiche e integrazioni del sito web nonché attivare il servizio di hosting 
e manutenzione per il biennio 2021-2022; 



GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
4 

2.  di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’affidamento diretto dei servizi di cui 
sopra alla ditta Infofactory S.r.l., con sede legale a Udine in Via Marco Volpe 8, C.F. / P. IVA 
023636203096, per un importo massimo di € 2.700,00 IVA esclusa, Smart CIG  ZDD2F34919 così 
suddiviso: 

Nuove funzionalità per la comunicazione e sito web  

Voci di preventivo i, ii, iii (comunicazione progettuale)  1.200 € + IVA 

Voci di preventivo iv, v, vi, vii     300 € + IVA 

 

Hosting - Canone annuale     200 € + IVA 

Cannone annuale assistenza e manutenzione 

Canone annuale – fino ad un massimo di 10 ore  400 € + IVA 

 

3. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa e con contestuale 
aggiudicazione dei suddetti servizi. 

 

4. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto;  

 

Gorizia, 12/11/2020 

 

Il RUP 

Tomaž Konrad 

 

____________________ 

 

 

 

Firmato digitalmente da:

KONRAD TOMAZ

ViceDir./PomocnikDir.

Firmato il 12/11/2020 19:19
Seriale Certificato:
119683912024238003115441774364583451619

Valido dal 26/02/2020 al 25/02/2023

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3


